*Herculanus* morbus eſt ex eorum numero, quibus nulla medicorum ope ſuccurri poteſt. Naſciturq; quoties caro in humore craſſum & ſpumidum colliqueſcit. Vocatur aliter *Diuinus* ſeu *Sacer*, quod diuinam, id eſt, rationalem animi partem violat.

*Hydrocellæ* morbus eſt, quum in teſtina deſluant ac colliguntur. Martialis lib. 12. omnes quem modo coli timebant, Dicentem tumidas in hydrocellas.

*Hypſiſphaſma* dicitur ruptio venæ ex icſtu venæ plerunq; procedens.

*Hypſiſmus* eſt conuerſio ſtomachi ex humore imperante.

*Harpe* eſt humor ex ſleua bile proueniens, qui totum corpus late corripit.

*Hæmorrhoidis* genus morbi, quo affecti ſanguinis fluxum patiuntur. Plinius ait, Allium porû, vel cibo vel illitu priuatim contra hæmorrhoidas prædeſſe.

*Icterus* eſt diſfuſio bilis per totum corpus, quæ interdum nigra, interdum ſaqua eſt: diciturque ab Ictero aue, cuius aſpectu ſanatur. Cognoscitur hic morbus ex colore oculorû, quoniam quod album eſt, fit luteum. Procedit tam ex ſplene affecto, quam ex hepate. Eo laborans nulla cibi appetentia mouetur, alba egerit excrementa. Vocatur aliter, *Regius*, *Arquatus*, & *Aurigo*. Martialis lib. II. Dicer & icſtu-

ricam si forsitan altera mœcha.

*Ileos* morbus gracilioris intestini, quo affecti dicuntur *Ileos*.

*Impetigo* est frœdatio cutis cum pruritu. Affecti autem morbum squamosum scabiei similem, totum corpus dehonestant. Serenus. Si verò vitium est quod duci ab impete nomen, Hoc matutina poteris cohibere salua. Aliter *Petrix*, & *Petigo* dicitur.

*Inertigo* fit quando nerui in aliqua corporis parte contrahuntur. Cato ait hunc morbum sanati posse si fureculus absinthij pontiferatur sub anulo.

*Ignis sacer* numeratur inter mala vlcera. Cuius duo genera: Alterum subrubicundum, quod fit in pectore, lateribus aut plantis: Alterum in summa cutis exulceratione, sed sine latitudine. Dicitur sacer, propter admirationem, quod nihil habeat cum aliis morbis simile, vel ab Hercule, qui eo laborauit.

*Lepra* morbus est idē cum Elephantia, aut non multum dissimilis. De quo intellexisse videtur Horatius, dicens: vt mala quā scabies, aut morbus regius vrget. Hunc allio exulcerari, sanariq; cum Origano, testis est Plinius li. 20. Similitudinem habet cum *Psora*, sed altius aliquando penetrat, pulmonemq; adeo corrūpit & putrefacit, vt eo affecti rauescant, ægreq; loquantur, & respirent.

*Lychenes* masculini generis dicuntur oris vlcera, fursurem cutis excitantia: Latine Mentagra dicitur, Marti lib. 11. Non vlcus acre, pustulæ lucentes Nec triste mentum sordidiq; Lychenes. Fuit hic morbus Romanis ignotus vsque ad principatum Tyberij: auctore Plinio lib. 26. cap. 1. Aliter etiam vocatur *Lychen*.

*Lithiasis* vocatur morbus calcularis. Alij ocularem faciunt in conuersis palpebris: Si in renibus accidat, aut vesica, procedit ex defectu concoctionis.

*Lyenteria* vocatur intestinorum dissolutio, quum cibis non perficitur, sed egeritur incoctus Lyenteriam qui patiuntur, dicuntur *Lyenosi*.

*Lypitudo* vitium est oculorum, humorem & lachrymas emittentium, quo Horatius faterur se laborasse, vbi ait: Hoc oculis ego nigra meis colluria lippus, Illinere.

*Lagophthalmia* morbus est oculorum: quando contractis superne palpebris apertis dormitur oculis, instar leporis.

*Leucomata* maculæ sunt profundæ in oculis.

*Lycantropia* species est melancholiz, quum more luporum affectus noctu in somnis vlulat.

*Lethargus* morbus est Phrenesi contrarius dormitans, & ex atrabile proueniens. Cui confanguineus *Veternus*, alter obliuione, alter somno semifepultus. In lethargo præter somni appetentiã, est

quæ

quædam mentis alienatio, & rerum propè omnium obliuio. Boë-  
tius: Lethargum patitur communem illufarum mentium mor-  
bum, fui paulisper oblitus est. Hoc affecti dicuntur *Lethargici*.

*Leonticeafis* capitur pro Elephantiafi, quòd hoc morbo affecti  
frontem leonis modo corrugatam habeant.

*Mentagra* est faciei morbus, nomen fortitur à mento, à quo ori-  
tur: occupatq; interdum totos vultus, oculis tantum immunibus.  
Descendit nonnunquam in colla, pectusq; ac manus fædo cutis  
furfure. Vocabulo Græco *Lichen* feu *Lichenis* dicitur. *Mentigo* verò  
morbus est pecorum.

*Melatheam* Plutarchus in Phocione ait esse morbum, quo labo-  
rauerit Dimarch<sup>9</sup> Corinthius: morbi tamè nò exprimit qualitatè.

*Nephritis* est tenù morbus, qui inter acutos numeratur, de quo  
forte intellexit Horatius, dicens: Si laus, aut renes morbo tentan-  
tur acuto. *Nephritici* dicuntur omnes, qui hoc morbo laborant.

*Nausea* vocatur stomachi fastidium, ob circumstantem prauum  
humorè. Cui propè similis *Anorexia*, id est, ciborum inappetètia,

*Narce* est alicuius membri torpedio, seu labore, seu frigore stu-  
pefèctis. *Narcodes* dicitur qui hoc patitur. A Narco pisce hoc ma-  
lum inferente, qui & Torpedo appellatur.

*Oxenia* morbus est, quum multa vlcera ac crustæ sunt circa na-  
res, quæ foetidum reddunt odorem, & olfactum impediunt.

*Otalgia* est aurium morbus, quum intus fiunt quidam soni.

*Pernio* morbus est pedum ex frigore proueniens, & maximè  
calcaneum infestans, quem rapo domestico, si feruens impona-  
tur, sanari, testis est Plinius.

*Petigo* maculosus est morbus, totum plerunque vultum præter  
oculos occupans. Aliter vocatur *Impetigo* ab impetendo.